4.15
4
Kartenrelais SN V23030
für Gleichspannung, neutral, monostabil
Besondere Merkmale
– Geringe Bauhöhe, damit besonders geeignet für den Einsatz in Flachbaugruppen
– Für Relaisbestückung 1 oder 2 Wechsler gilt:
Kriech- und Luftstrecken > 5 mm bzw. > 10 mm, (abhängig von der Relaisgröße)

4.20
Kartenrelais SN
Bestellbezeichnung
Bestellbeispiel: V23030-H1014-A104
Kartenrelais SN, waschdicht, mit 4 Wechslern, ohne Masseanschluß, Spule 60 V Nennspannung,
Kontaktwerkstoff Silber, hauchvergoldet
Vorzugsbauvorschriften – SBS-Schwerpunkttypen
Kennzeichnung des
Kartenrelais SN
Ausführung
siehe Seiten 4.16 bis 4.19
Nummer der Spule
siehe Tabelle 2
Kontaktbestückung/-werkstoff
A104 = 4 Wechsler; Silber, hauchvergoldet
A204 = 4 Wechsler; Gold F
A106 = 6 Wechsler; Silber, hauchvergoldet
A206 = 6 Wechsler; Gold F
V 2 3 0 3 0 – –
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Block 3
Datenstelle
Block 1 Block 2
V23030-A2012-A104
-A2014-A104
-A2017-A104
-A2017-A204
-A2021-A104
-A2026-A104
V23030-C2012-A106
-C2014-A106
-C2017-A106
-C2017-A206
-C2021-A106
V23030-H1017-A104
-H1021-A104
-H2021-A104
V23030-J2021-A106
V23030-A1014-A104
-A1017-A104
-A1021-A104
-A1026-A104
V23030-C1017-A106
-C1021-A106
-C1021-A206
-C1026-A106
4.21
4
Kartenrelais SN
Tabelle 1 Kennwerte
1) Der Strom von 3 A kann max. 4 Sek. bis zu einer relativen Einschaltdauer von 10 % geführt werden.
2) Bis max. 70 °C Umgebungstemperatur 1 A; bis max. 50 °C Umgebungstemperatur 2 A.
3) Gemessen bei Nennspannung ohne Vorwiderstand.
Erregerseite
Betriebsspannungen V– siehe Tabelle 2
Nennleistung W etwa 0,7
Obere Grenztemperatur °C 110
Thermische Dauerbelastbarkeit
bei 20 °C Umgebungstemperatur
W 2,5
Wärmewiderstand K/W 35
Kontaktseite
Bestellbezeichnung Block 3 A104 A106 A204 A206
Kontaktkurzzeichen 12 – 12
12 – 12
12 – 12 – 12
12 – 12 – 12
12 – 12
12 – 12
12 – 12 – 12
12 – 12 – 12
Schaltzeichen
(siehe auch Anschlußbelegung)